
Smlouva o dílo 1 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

1. OBJEDNATEL:   Městská část Praha 3 

  Havlíčkovo nám. 9, 130 00  Praha 3 

zastoupený :    Ing. Vladislavou Hujovou, starostkou  

IČ:    00063517 

DIČ:   CZ00063517 

 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

 

2. ZHOTOVITEL:    SUNCAD, s.r.o. 

  se sídlem Špotzova 6/96, 161 00 Praha 6    

  kancelář Nám. Na Lužinách 3, 155 00  Praha 13 

Oprávněni jednat 

ve věcech  

smluvních i technických :  Ing. David Havránek, jednatel 

 

Bankovní spojení:       Komerční banka a.s. 

č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ:   266 89 707 

DIČ :  CZ266 89 707 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze,  oddíl C, vložka 87514 

  

 

uzavřeli tuto  smlouvu o dílo:  

 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele k provedení děl dále v této smlouvě 

specifikovaných a povinnost objednatele řádně provedená díla převzít a zaplatit za ně 

sjednanou cenu díla. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést projekční práce s doprovodnými inženýrskými činnostmi a 

rozpočtářskými pracemi pro realizaci zakázky s názvem 

 

 „Rámcový soupis prací pro stavební zakázky Městské části Praha 3“. 

 

V rámci své činnosti zhotovitel provede následující díla: 

 

1. Vytvoření Rámcového soupisu prací (dílo č. 1): 

 



Smlouva o dílo 2 

Dílem č. 1 je vytvoření kompletního soupisu všech stavebních prací, dodávek materiálů a 

montáží, včetně souvisejících činností a stavebních přípomocí (dále jen „Rámcového soupisu 

prací“), které se mohou vyskytovat při realizaci stavebních zakázek zadávaných 

objednatelem. Jedná se především o rekonstrukce a opravy stávajících objektů, zařízení a 

infrastruktury ve správě objednatele.  

 

Rámcovým soupisem prací se rozumí úplný položkový soupis stavebních činností, prací, 

dodávek materiálů, montáží materiálů a zařízení a souvisejících stavebních činností a 

přípomocí, vč. souvisejících příplatků a nákladových položek souvisejících obecně s realizací 

stavebních zakázek. Tento Rámcový soupis prací bude členěn dle vlastního kódového 

systému a umožní stanovení přesných jednotkových cen pro jednotlivé položky. Bude 

zpracován a dodán v digitální interaktivně fungující formě umožňující uchazeči 

(potenciálnímu dodavateli stavby) doplnit jednotkové ceny pro příslušné či všechny položky 

v soupise obsažené.  

 

 

2. Příprava rozpočtových podkladů pro zadání veřejných zakázek na základě 

Rámcového soupisu prací, provedení kontroly a transformace projektové 

dokumentace a kontrolního rozpočtu do Rámcového soupisu prací (dílo č. 2) 

 

Zhotovitel podle této smlouvy pro objednatele provede dílo č. 2, které spočívá ve vytvoření 

podkladů (soupisu prací, výkazu výměr, kontrolního rozpočtu) pro zadání veřejné zakázky na 

platformě Rámcového soupisu prací. V rámci provádění díla č. 2, respektive jeho jednotlivých 

částí, zhotovitel provede kontrolu objednatelem předané projektové dokumentace pro 

provádění stavby a kontrolu úplnosti předaného soupisu prací / výkazu výměr / kontrolního 

rozpočtu z hlediska splnění podmínek a náležitostí Rámcového soupisu prací a zajistí jejich 

transformaci do Rámcového soupisu prací.    

 

Dílo č. 2, respektive jeho jednotlivé části, budou prováděny pro objekty v Praze 3 (Žižkov, 

Vinohrady) vždy dle písemného zadání objednatele.  

Zhotoviteli vznikne povinnost provést jednotlivé části díla č. 2 dle této smlouvy o dílo na 

základě písemného zadání objednatele k provedení konkrétně specifikované části díla s 

uvedením konkrétní zakázky, jejíž opravy se budou požadované činnosti týkat. 

 

Rozsah díla č. 2 bude dán zadáním objednatele a limitem celkové ceny za dílo č. 2 sjednané 

v čl. III. odst. 3) této smlouvy. Pokud by cena díla č. 2 měla v návaznosti na ceny za jeho 

jednotlivé části ve smyslu čl. III. odst. 2) této smlouvy překročit sjednaný limit, je na tuto 

skutečnost zhotovitel povinen objednatele neprodleně písemně upozornit. V takovém případě 

může objednatel vzít zpět své zadání k vypracování části díla č. 2, kterou by došlo 

k překročení sjednaného limitu.  

 
II. DOBA PLNĚNÍ 

 

1) Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a předá objednateli předmět děl podle této smlouvy v 

těchto termínech: 

 

Termín zahájení provádění díla č. 1               ihned po uzavření smlouvy 

 

Termín provedení díla č. 1:                                       do 6 týdnů od uzavření smlouvy 



Smlouva o dílo 3 

Termín provedení jednotlivých částí díla č. 2:         do 4 týdnů od obdržení písemného zadání  

                                                                                  spolu s nezbytnými podklady. 

 

2) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce 48 měsíců od jejího uzavření. Po tuto 

dobu je zhotovitel povinen provádět dílo č. 2, respektive jeho jednotlivé části podle 

písemných zadání objednatele. Tato smlouva skončí uplynutím sjednané doby nebo 

zhotovením poslední části díla č. 2, vypracované na základě písemného zadání pokud bylo 

zadáno do skončení 48 měsíců od uzavření této smlouvy. 

 

 
III. CENA DÍLA 

 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla č. 1 cenu díla skládající se 

z částky ve výši 794.000,00 Kč a z částky odpovídající DPH ve výši platné v době 

uskutečnění zdanitelného plnění.    

 

2. Cena za provedení díla č. 2 se bude skládat z ceny za provedení jeho jednotlivých částí. 

Cena za jednotlivé části díla č. 2 se sjednává ve výši 0,45% z ceny stavebních prací ve výši 

určené v dokumentaci pro provádění stavby, k níž se bude příslušná část díla č. 2 vztahovat + 

DPH ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

3) Cena za provedení díla č. 2 nesmí překročit částku ve výši 1 115 703,- Kč bez DPH + DPH 

ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

IV. SPLATNOST CENY DÍLA 

 

1) Cena za provedení díla č. 1 je splatná na základě řádného daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem do 14ti dnů ode dne předání řádně provedeného díla č. 1. 

2) Cena za provedení díla č. 2 je splatná ve splátkách po provedení jeho jednotlivých částí ve 

výši odpovídající takto provedené části, a to na základě řádného daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem do 14ti dnů od provedení a předání příslušné části díla č. 2, za 

kterou je část ceny díla hrazena.  

 

3) Splatnost daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem je 30 kalendářních dnů ode 

dne jejich doručeni objednateli. 

 

4) Zhotovitel je povinen ve faktuře za účelem provedení úhrady faktury uvést číslo svého 

bankovního účtu, které sdělil registru plátců a identifikovaných osob zveřejněnému správcem 

daně (dále jen „registr“), a označil jej jako účet pro ekonomickou činnost určený ke 

zveřejnění. Dále se zhotovitel zavazuje toto číslo bankovního účtu udržovat po celou dobu 

smluvního vztahu v registru jako aktuální, resp. nebude k datu úhrady faktury vyžadovat po 

objednateli úhradu na jiné číslo bankovního účtu. Nahradí–li zhotovitel číslo bankovního účtu 

uvedené v registru jiným číslem bankovního účtu, uvědomí o tom současně objednatele, a to 

průkazným způsobem (kopií dokladu o oznámení změny účtu v registru). 



Smlouva o dílo 4 

 

5) V případě, že se číslo bankovního účtu uvedené zhotovitelem na faktuře nebude k datu 

úhrady shodovat s číslem bankovního účtu uvedeným v registru, je objednatel oprávněn 

odvést DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu 

(správci daně) a zhotoviteli uhradit pouze základ daně. Objednatel odvede částku DPH z 

uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu (správci daně) vždy, 

když bude tuzemský zhotovitel požadovat úhradu na číslo bankovního účtu v zahraničí, nebo 

bude k datu zdanitelného plnění uveden v registru jako nespolehlivý plátce. 

 

6) Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele na zaplacení části ceny 

díla odpovídající DPH vůči objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 

ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zhotovitel neprodleně písemně objednateli oznámí, zda 

takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

 

7) Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit třetím 

osobám nebo zastavit jakékoliv pohledávky, které mu vzniknou za objednatelem na základě 

této smlouvy. 

 

 

 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 

1) Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět děl dle této smlouvy bude zhotoven podle 

podmínek smlouvy a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě nebo vlastnosti 

obvyklé. 

 

2) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedená díla se záruční dobou v délce 60 

měsíců od předání díla. Záruka je poskytnuta a záruční doba běží zvlášť na dílo č. 1 a 

zvlášť na jednotlivé části díla č. 2. 

 

 

3) Vady díla odstraní zhotovitel bezplatně do 10 dnů od doručení reklamace objednatele, 

nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

 

1) Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla nebo jeho jednotlivých částí v dohodnutém 

termínu dle čl. II. odst. 1) této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení. 

 

2) Neodstraní-li zhotovitel vady díla do 10 dnů od doručení reklamace objednatele, je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,00 

Kč za každý i započatý den prodlení se splněním této povinnosti.  

 



Smlouva o dílo 5 

3) Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody způsobené      

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy v plném rozsahu. 

 

4) Pokud objednatel bude v prodlení se zaplacení ceny díla nebo jeho části v době určené 

v této smlouvě, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními 

předpisy.  

 

5) Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku 

porušení závazku zhotovitele vznikl nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která přísluší 

zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.   

 

 

VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1) Práva a povinnosti stran vyplývající z jednotlivých ustanovení smlouvy o dílo zanikají 

jejich oboustranným splněním. 

2) Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i smlouva o dílo jako celek mohou rovněž 

zaniknout, dohodnou-li se o tom smluvní strany.. Taková dohoda musí být učiněna 

písemně.  

3) Odstoupit od smlouvy o dílo lze pouze z důvodů a za podmínek stanovených zákonem. 

 

 

 

VIII.  OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

1) Zhotovitel prohlašuje, že je v dostatečném rozsahu pojištěn pro případ odpovědnosti za 

škodu vzniklou v souvislosti s výkonem jeho činnosti v rámci této smlouvy. 

 

2)  Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, bude dodržovat 

všeobecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se 

bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny a zadáním, zápisy a dohodami 

oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů 

státní správy. 

 

3) Objednatel se může průběžně informovat u zhotovitele o stavu rozpracovanosti děl. 

 

 

4) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že předmět děl naplňuje znaky autorského díla, 

jehož autorem bude zhotovitel, poskytuje zhotovitel k takovému autorskému dílu 

objednateli bezúplatně licenci. Licence je rozsahem neomezená a poskytuje se ke všem 

známým způsobům užití díla. Odměna za takto poskytnutou licenci je zahrnuta v ceně díla 

podle této smlouvy. 
 

5) V případě, že autorem díla nebude zhotovitel, je zhotovitel povinen buď zajistit licenci 

přímo pro objednatele, nebo si k takovému autorskému dílu opatřit licenci tak, aby mohl 

objednateli poskytnout podlicenci a tu objednateli bezodkladně poskytnout. 

 

 



Smlouva o dílo 6 

 

IX.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně 

odsouhlasených dodatků. 

 

2) Smlouvou neupravené vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. 

 

3) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

5) Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 

smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části 

Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne   

 

Za objednatele                                                                Za zhotovitele 

 

……………………….     ………………………..  

Ing. Vladislava Hujová, starostka    Ing. David Havránek, jednatel 

                         


